



Rapport for miljøtilsyn hos FARVERGÅRDENS AUTOSERVICE APS AALBORG, Kastetvej 13A, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.10.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98161211	CVR nr.	11556302
E-mail	info@farvergaardensauto.dk	P. nr.	1000255642

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
03-10-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal etablere spildbakker til olietønder og andre beholdere på 25 L eller mere inden 1. januar 2024.
03-10-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal fremsende kortbilag over spildvandsforhold inden 1. januar 2024.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Farvergårdens Autoservice ApS foretager almindelig reparation og service af biler.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	4	7-17		
Miljøledelse				
	-			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning og slibning	Svejserøg		
2	Udstødningsgas			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek.)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		0,5					
2		0,5					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Udsug af hhv. udstødningsgas og udsugning fra svejsning er opdelt i to separate udsugningssystemer og afkast. Det er i forbindelse med tidligere tilsyn på adressen vurderet, at den nuværende placering af afkastene er den bedst mulige i forhold til at undgå røg og lugtgener hos naboer, selvom afkastene ikke helt overholder minimumshøjderne.</p> <p>Der er desuden installeret rumventilation uden rensning.</p> <p>Virksomhedens udsugningsanlæg er placeret i vaskehallen og er omfattet af regelmæssigt vedligehold fra Agesen EI. Der blev fremvist kvitteringer for kontrol ved tilsynet.</p>

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor er placeret indendørs i et selvstændigt rum og udgør ikke en støjgene for omgivelserne. Alle arbejdsprocesser foregår indendørs bag lukkede døre og porte. Afstanden til nærmeste naboer er meget kort. Der har aldrig været nabo-klager, og det vurderes, at virksomhedens aktiviteter ikke udgør en støjgene for omgivelserne.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden er indrettet med en vaskehal, som ikke er i brug. Vask af biler sker hos eksterne. Ved tilsynet var det uklart, hvordan rist placeret ved port til vaskehal og olieudskiller er koblet sammen med resten af virksomhedens spildevand. Det blev derfor aftalt, at virksomheden fremsender et kortbilag, som viser placering af olieudskiller samt ledningsføring.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Olieudskilleren til vaskehallen tilses en gang årligt.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod. år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	2004	2004	Spildolie	1.000	Indendørs	NEJ	Dobbelttank til smøre og spildolie placeret inde i værkstedet.

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Spildolie opbevares i en dobbeltvægget tank indendørs på tæt gulv. Tanken er af mærket Roug fra 2004. Kapacitet 1.000 L.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har oplag af olier, kølervæske, spraydåser og smøremiddel. Der mangler spildbakker flere steder. Grundet oprydning og ny indretning kan opbevaringen af andre nogle produkter ikke vurderes på nuværende tidspunkt. På tilsynet blev det anbefalet at etablere spildbakker til kemikalier i forbindelse med oprydningen og den nye indretning, således opbevaringen overholder Aalborg Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Container - lukket		Impermeabel belægning	ABAS	ABAS	
Blyakkumulatorer			Plastkasse, syrefast		Indendørs	FTZ	FTZ	
Bremse- og koblingsvæske			Container - lukket		Indendørs	ABAS	ABAS	
Dæk			Ingen beholder		Overdækket	VISLI	IMDEX	
Jern			Container - lukket		Impermeabel belægning	Skrotspecialisten	Skrotspecialisten	
Katalysatorer			Container - lukket		Indendørs	FTZ og Nordjysk autoophug	FTZ og Nordjysk autoophug	
Kølervæske			Container - lukket		Indendørs	ABAS	ABAS	
Oliefiltre			Container - lukket		Indendørs	ABAS	ABAS	
Papir og pap			Container - lukket		Udendørs	ABAS	ABAS	
Plast			Container - lukket		Indendørs	ABAS	ABAS	
Spildolie	1.200	Liter	Dobbeltvægget tank	1.200	Indendørs	Avista	Avista	

Spraydåser			Container - lukket		Indendørs	ABAS	ABAS	
------------	--	--	--------------------	--	-----------	------	------	--

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Under tilsynet blev virksomhedens affaldsfraktioner gennemgået. Det farlige affald opbevares alt sammen indendørs på fast gulv. Der er indgået ny aftale med ABAS i forhold til bortskaffelse af affald.
Affald, øvrige	Jernskrot opbevares i en udendørs container, dæk opbevares indendørs i den gamle vaskehal. ABAS har for nyligt gennemgået virksomheden og der er igangværende dialog om yderligere affaldssortering.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen forsynes fra vandværk. Ejendommen er ikke beliggende i område med drikkevandsinteresse.
Generelle bemærkninger	Virksomheden har fået ny ejer pr. 1. januar 2021. I forbindelse med ejerskiftet er der opstået en del rod, da de er ved at flytte om. Rodet virker ikke til at forstyrre den daglige drift og udgør ikke nogen miljøfare på nuværende tidspunkt.
Planforhold	Ejendommen er beliggende i lokalplanområde 09-046.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Der foretages jævnligt kontrol af olieudskillere og filtersystemer. Kvitteringer for kontrol blev fremvist ved tilsynet.
Jordforurening	Matriklen er V2-kortlagt, og der er konstateret forurening fra tidligere renseri, tekstilvirksomhed samt autoværksted.
Bæredygtighed	Der er installeret LED-lys og virksomheden arbejder på mere affaldssortering via dialog med ABAS. Desuden tager virksomheden lærlinge ind og har samarbejde med jobcentret